Catalogue of Charters, Letters Patent, Exemplifications,
Fines, Indentures And Oilier Writhigs Preserved In
The Muniment Closet of The Pontefra'ct Muothall.

6 June, 5 Richard I.—Charter of Roger do Lacy to
the burgesses of Pontefract.—Sciant jn'esentes et futuri.
Quod ego Rogcrus de Lasci constabularius cestrie dedi
et concessi et hac present! carta mea confirmani burgen-
sibus meis de jionte fraeto, et liercdibus et successoribus
suis liliertatem et libcrnm burgagium, ct toftos snos
tenendos de me et hei'cdibus meis in feudo et heredi-
tate libere ot (|uiete, honorifico et intcgre, Reddendo
annuatim mihi uel heredibns meis xii''"'. denariis pro
quolibct tofto integro, sicut fuerunt (s!c) in tempore
Henrici de Laci, pro omuibus seiuiciis. Reddendo me-
dietatem firme ad mediam r|uadrigesiinam, et medic-
tatem ad festum Sancti Michael is. Prctorca concessi
ct confirmaui prefatis burgensibus meis, et successori-
bus suis libortates et liberas leges quibus utuntur bnr-
genses domini regis de Grimcslji, que tales sunt :—Qni-
libet burgcnsis poterit teiram suam dare uel nenilere
cui uoleurit nisi veligioni, salua firma domini, et in
trabit plaeitum, et reddot tcrram in manu ])retoi'is ad
opus domini et dabit vnum denaiium de theolonco, et
pretor dabit terram emptori de dono dono (.s/.-) domini
quietam ab omnibus, ct emptor dabit similiter \nuim
denarium. Quicumque emerit aliquam part<>m alicnjus
tofti ct saisiatus fuerit sicut pi-cscriptuni est adeo liber
est sicut totum toftum cmeret. Siquis haVmcrit plures
domes in tofto suo ct locauerit cas aliquibus libcri ernnt
ucndere emere omnia mercimonia, sed dabit quatnor
denarios pretori per anunia. Qui iu capitali domo
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CoBPOEA- manserit, quietus erit et liber sicut bnrgensis esset.

HON OF Qnicumque forisfecerit in burgo predicto, ibi attachiatus

PBACT erit et juri stabit per indicium in cni-ia. Prefafci uero
" burgenses non exibunt de burgo suo pro aliquo placito

ucl "pro aliqua querela nisi turn jiro placitis corone.

Quum pretor pacauerit domino firmam burgi ad fcstum

sancti Michaelis remonebit ilium dorainns, et ponet

qnemcnnque noluerit, sed burgenses propriores erunt, si

tantnm dare uoluerint quantum alii. Qui aliquem rec-

tanerit de aliquo delicto in placito coram pretore, quod

iniuste et absque racione et in pace illi forisfecerit, et

ille negauerit iniuriam et non-racionem et pacem, et

quicquid diserit uersus eura, bonum dedit responsum.

Qui negauerit iniuriam uel Li-racionem uel pacem et non

fuerit culpatus de aliqua istarum judicabitur iu jura

pretoris et per forisfactum reouperabit responsum suum.

Qui nominatim uerba in negacione sua negare ceperit

et non omnia nominatim negauerit, cadit, et per foris-

factum responsum suum reouperabit. Forisfactum bur-

gensium finietur per duodecim legales homines ad hoc

electos si pretor aliquem grauare noluerit. NuUus bur-

gensium dabit forisfactum pro prima supersessione, sed

pro secunda, nisi diem sanare poterit. Quilibet bur-

gensis suum proprium namium plegiabit nisi rectatus

fuerit de corona domini regis, uel dimiserit proprium

plegium incurrere. Si seruiens pretoris locutus fuerit

uersus burgensem non respondebit sine teste. Si bur-

gensis rectatus fuerit de pare suo de siuguinis efi'usione

uel de ictu, et negauerit, jurabit se sexto, si non de san-

guine jurabit se tercio. Si alius quam bm-gensis a bur-

gense de eodem rectatus fuerit, jurabit se duodecimo.

Quisque burgensium tenetur alteri respondere, sine teste

et non forensi, nisi de facto apparente, uel de debito. Bur-

gensis si de pari sacramentum acceperit nisi de debito

in forififacto erit. Si de altero ([uam de pari quietus

erit. Si forinsecus a bui'gense sacramentum acceperit,

in maximo forisfacto erit. Si forinsecus debitum de-

buerit alicui bm-gensium licet ei omni die septimaue

capere namium super ilium sine licencia pretoris nisi

in nundinis sancti Bgidii. Si namium alioujus bnrgen-

sis captnm fuerit super alium judioatus erit jirima die

ii-e ad liberandum illud propriis expensis, quod si facere

noluerit per proprium ire namium. Qui theloneum

domini asportauerit in forisfacto remanebit tali scilicet

pro quadrante qninque solidos et quaudrantem, proobolo

decern solidos et obolum, pro tribiis quadrautibus

quindecim solido.'< et tres quadrantes, pro denavio,

viginti solidos et denarium. Cuique licet in terra

sua quelibet officiua facere ad perficiendam firmam

domini. Quicunr]ue aliud negauerit uol concesserit

quam hoc de quo rectatus fuerit in forisfacto remanebit.

Omuis bill gensis poterit ducere auuonam per aquam et

per terram quocuuque noluerit, ct omnia alia merci-

monia sine consuetudine et occasione, nisi prohibetur

a domino uel ballinis .suis. Non teuemur respondere

oniquam de aliquo tenemento nostro in quo saisiti

fuimus per manura pretoris, et tenuimus per unura

annum integrum et unum diem sine calumpnia. Si

nitatus aliquis in placito nostro dum alibi fuerit in

negoclo siio, quietus erit de diebus sanaudis cum re-

dierit. Si aliquis burgeusis rectatus fuerit de latro-

cinio ab aliquo, nos judicabimus eum iu biu'go nostro

assistenfce nobiscum seruiento domini, faciente ....

legem una vice cum xxx'/". vi.'" mann. Si alia nice

rectatnn fuerit, uel per duelluin uel per aqaam legaue-

rit se. JTuUo femina ac coiisuetudinem in bur-

go nostro pro cereuisia uendenda. Preterea dodi et con-

cessi et hac presenti carta mea. confirmaui eisdem bur-

gensibu-i meia de ponte fracto et heredibus et suoces-

soribus suis qnietanciam de omni theoloneo et consue-

tudine per totam terram meam pertinoutem ad castel-

riam pontis fracti et ad castelriam de gliderho. Et pro

ista doiiacione et concessione libertatis habende et fir-

miter tenende, dedernnt raihi prefati burgenses mei de
ponte fiacto ccc marchas argenti. Hiis testibus Huberto
domini gracia . . archiepiscopo, Comite Rogero Bigot,

Willelmo de sancte Marie ecclesia, VVillelmo dc War-
enna, Radulfo iirchidiaoono Hereford, Bioardo de Her-
riet, Simone de Pateshille, Hagone Peueril, Osberto

filio . . ..Bioardo de Cestria, Hugone de Bobi, Rogero de
Panent, Radulfo filio Radulfi, Waltero de Bouint, Alano
de Siuderbi, Thoma filio Thome, Roberto le nauassur,

Aldreda de Duttona, Roberto Valensi, Aldreda de Reiue-

uilla, Johanne de Birkina, yuune de Luueners, Thoma
de Renuilla. Datum VI. mensis Junii apud Westmon-
asierium coram Justioiis domini regis Ricardi, anno
V". coronacionis eiusdem.

Attached to the foregoing charter is the following

record of gi-ants of lands by the same Roger de Lacy.
Sciant omnes jiresentes et futuri, quod Ego Rogorua

de Laci constabularius cestrie dedi et coucessi . . .

confirmani bnrgensibus meis de ponte fracto qui nabent
terram in mora ix. viginti acras terre . . . dimi-
diam acram in mora tenendas sibi et heredibns suis de
me et heredibus meis libere . . . Reddendo inde
annuatim mihi et heredibus meis pro omni seruicio pro
qualibet acra quatuor denarios de . . . festum
Sancti Michaelis scilicet Spraghgeuo xxxii. acras, Hen-
rico genero suo iiii., Ernisio xix., Helie filio suo xi.,

Edwino filio Walteri xi. et dimidiam, Alexandro filio He-
rewardi x.. Matildi Rufi'e ix., Simoni genero suo ii.,

ThomiE filio Winiare ii., Gilberto filio Miriildi xiii.,

Benedicto filio Ranulfi iii., heredi Johannis Nobilis iii.,

Willelmo filio Aldi-ede et Willelmo nato iii., heredibus
Ricardi filii Haraldi iii. et dimidiam, Aldrede filio

Aldrede vi., Semano vi., Astino filio Stephani iii., Simoni
filio Benedicti viii. , Roberto Alio Gimpe ii. et dimidiam,
Willelmo filio Benedicti iii., Roberto filio Johannis ix.,

Willelmo fratri Benedicti et Roberto filio Hadewlti iii.,

Ranulfo Alio Walteri iii., hei'edibus Henerioi clerici vi.,

Henerico filio Kaschini vii., Alexandro proposito i.,

Willelmo filio Lewiui xi. acras. Hiis testibus Eustachio
fratre domini Robert! Walensis, Willelmo de Lungville,
Jordano Poliot, Gilberto de Laci, Willelmo de Bello
monte, Ricardo de Stapleton, Magistro Reimundo,
Ricardo clerico, Willelmo filio Gerond', et aliis.

6 Edward I.—Charter of Inspeximus and Confirma-
tion by Henry de Lascy, earl of Lincoln and constable
of Chester ; confirming the foregoing charter of Roger
de Lasci, constable of Chester, dated at Westminster,
6 June, 5 Richard I. ; the clauses of confirmation and
attestation being in the following wards : "Nos igitur
" dictam donacionem et concessionem rationem et
" gratiam habentes cam pro nobis et heredibus nostris
" predictis bnrgensibus nostris et suooessoribus suis
" concedimus et confirmauimus habendam et tenendam
" sibi et heredibus suis de nobis heredibus nostris in
" perpetuum, sicut earn temporfbus antecessorum nos-
" trorum habere consueueriint. In cujus rei testi-
" monium presenti scripto sigillum nostrum apponi
" fecimus. Hiis testibus. Domino Petro de Cestria,
" preposito Beuerlaci, Dominis Johanne Beky, Johanne
" le Wauesvu', Alexandre de Monteforti, Willelmo le
" Wanesur, Willelmo filio Thome, Stephano le Waleys
" militibuB, Symone de Thorpe tunc senescallo Pontis-
" fracti, Thoma Beky tunc constabulario eiusdem,
" Petro de Kii-ketoune, Willelmo de Multon, Henrico
" de Kii'keby, Nicholao de Burtoune, ct aliis. Datum
" apud Pontem-fractum die apostolorum Philippi et
" Jacob) anno Regni Regis Edwardi Sexto. Pro hac
" autem confirmacione predicti burgenses dederunt
" nobis centum marcas argenti."

A considerable piece of this charter has been torn

away at the upper right-hand corner of the document.
It should also be observed that its recital of Roger de
Laoy's charter difi'ers in many places from the original

document. For instance, where the earlier charter

says: "Reddendo annuatim mihi uel heredibus meis
" xii'™ denariis pro quolibet tofto intogro sicut
" /itei-itwt in tempore Henrici de Laci," the recital has

feceruni instead of fiterunt. Again, where the original

charter says, "Non teneraur respondere cuiquam de
" aliquo tenemento nostro in quo saisiti fuimus per
" manum pretoris et tenuimus per unum annum inte-
" grum et unum diem sine calumpnia," the recital in

the present charter runs, " Prefafi hurijenses non tenentur
" respondere cuiquam de aliquo tenemento suo in quo
" saisiti fafruit per manum pretoris et tenuerint per
" unum annum. &c. &c." Again, where Roger's
charter says, " Si aliquis bnrgensis rectatus fuerit de
" latrooinio ab aliquo, nos judicabimus eum in burgo
" nostro, assistente nobiscum seruiento domini, faciente